
 

 

 

Pokyny k metodickému školení ÚO OSTRAVA 
 
 

Vážení kolegové,  

 

metodické školení ÚO Ostrava proběhne v učebně ZZS MSK v Zábřehu, praktické 

workshopy pak i v přilehlých místnostech. Podrobnosti budou sděleny během 

úvodního briefingu. Ke školení se dostavte v 7:15 – 7:30 a prosíme o dochvilnost. Je 

nutno přesně dodržovat časový harmonogram a rozpis akce, který vám bude celou 

dobu k dispozici. Účast bude proplacena jako dohoda o provedení práce. 

 

Na praktickou část budete rozděleni do skupin. Složení skupin musí být celou dobu 

přísně zachováno, stejně jako dodržování časů na jednotlivých stanovištích. 

Ukončení zaměstnání je v 15:30.  

 

Ráno při registraci je možno si objednat oběd u HZS MSK, obvykle je výběr ze 3 

druhů jídel a salátu, cena cca. 75,- Kč (hradíte si sami, možno použít stravenku). 

Výdej obědu bude v jídelně HZS v obědové přestávce. Je možno využít i kuchyňky 

ZZS, případně místní obchody, je nutno být ale po skončení přestávky na stanovišti 

včas.  

 

Na praktické workshopy není zapotřebí mít pracovní oděv, doporučujeme však 
volnější oděv. V učebně bude zajištěna káva a čaj. 
 

Školení je ohodnoceno 4 kredity do systému CŽV. 

 

 

Program metodického školení ÚO Ostrava 

7:15 - 7:30 Registrace účastníků 

 

7: 30 - 9:00 

7:30 - 7:40 Úvodní instruktáž 

7:40 - 8:40 Resuscitace dospělých (ALS) 

8:40 - 9:00 Resuscitace dětí (PALS) 

9:00 - 9:15 Přestávka 

 

9:15 - 10:45 

9:15 - 9:45 Základy interpretace EKG křivky 

9:45 - 10:15 Opakování: (i.o.inzerce, LMA, radiokomunikační technika) 

10:15 - 10:45 Problematika pac. s VNN, použití vhodných OOP 

10:45 - 11: 00 Přestávka 

11:00 - 11:40 Stanoviště 1 – KPR (ALS) 

11:40 – 12:20 Stanoviště 2 – KPR (PALS) 

12:20- 13:00 Oběd 

13:00 – 13:40 Stanoviště 3 – interpretace EKG křivky 

13:40 – 14:20 Stanoviště 4 – opakovací nácvik (i.o., LMA, vysílačky) 

14:20 – 15:00 Stanoviště 5 – Správné použití OOP, nácvik typických činností 

15:00 - 15:30 Ukončení kurzu, předání certifikátů 

 


